
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019051600016

16

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Ministério do Desenvolvimento Regional
SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 1.209, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
em conformidade com a delegação de competência outorgada pelo inciso II do art. 1º da
Portaria MDR n. 412, de 12 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União do
dia 19 subsequente, e tendo em vista o disposto no Decreto n. 9.666, de 02 de janeiro de
2019, e no art. 38 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar JOSÉ HENRIQUE TREFZGER DE MELLO, matrícula Siape n. 2657790,
para exercer o encargo de substituto eventual da função comissionada de Coordenador de
Acompanhamento de Projetos Estruturantes da Coordenação-Geral de Supervisão de Obras
do Departamento de Obras Hídricas da Secretaria Nacional de Segurança Hídrica, código
FCPE 101.3, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

PORTARIA Nº 1.213, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
em conformidade com a subdelegação de competência outorgada pelo inciso I do art. 5º
da Portaria MDR n. 412, de 12 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União
do dia 19 subsequente, e tendo em vista o disposto no Decreto n. 9.666, de 02 de janeiro
de 2019, resolve:

NOMEAR INOILSON QUEIROZ, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Técnico da Secretaria Executiva, código DAS 102.3, deste Ministério.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO INTEGRADO, FUNDOS E
INCENTIVOS FISCAIS

PORTARIA Nº 1.165, DE 7 DE MAIO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO INTEGRADO, FUNDOS E INCENTIVOS
FISCAIS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 2º da Portaria nº
412, de 12 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Rol de
Responsáveis pela Unidade Gestora nº 530024 da Subsecretaria de Planejamento
Integrado, Fundos e Incentivos Fiscais - SPFI.

I - ETHEL AIRTON CAPUANO, CPF n. 446.704.519-87 - Ordenador de Despesas
Substituto;

II - ANTONIO LUIS DA SILVA, CPF n. 695.141.197-20 - Gestor Financeiro;
III - IRIS CARLOS PINTO, CPF n. 484.559.891-49 - Gestor Financeiro Substituto;
IV - SANDRA DE SOUZA COSTA, CPF n. 414.864.202-49 - Responsável pela

conformidade de registros de gestão; e
V - CRISTIANE BRUNES SANTOS, CPF n. 828.635.041-34 - Responsável pela

conformidade de registros de gestão substituto.
Art. 2º Ficam excluídos do Rol de Responsáveis da Unidade Gestora nº

530024:
I - CILENE DE JESUS JARDIM DÓREA, CPF n. 257.350.042-04 - Ordenador de

Despesas;
II - VICTORIA DOPAZZO ANTONIO JOSÉ, CPF n. 992.327.072-68 - Ordenador de

Despesas substituto;
III - GABRIEL MARAM ROSA E SILVA, CPF n. 056.145.651-83 - Gestor Financeiro

Substituto;
IV - CLÉCIO DA SILVA ALMEIDA SANTOS, CPF n. 022.437.871-64 - Responsável

pela conformidade de registros de gestão; e
V - MARINA SERVATO FERREIRA, CPF n. 805.945.301-72 - Responsável pela

conformidade de registros de gestão substituto.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO OLIVA PATRICIO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS
PORTARIAS DE 13 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS
SECAS, no exercício de suas atribuições legais, previstas no Art. 68, Inciso VIII, do Anexo I,
da Portaria n° 43/2017/DG/GAB, de 31 de janeiro de 2017, tendo em vista o que consta no
Processo nº 59401.000942/2019-36, resolve:

Nº 171 - Dispensar a servidora RAIMUNDA DE BRITO PORTO, SIAPE nº 0729599, da Função
Gratificada, Código FGR-1, de Chefe da Unidade de Campo da Bacia do Alto Parnaíba,
localizada em Alvorada do Gurguéia, pertencente a Coordenadoria Estadual do DNOCS no
Piauí.

Nº 172 - Designar o servidor JOSE ALCIONE SALES MONTEIRO, SIAPE nº 0738268, para
exercer a Função Gratificada, Código FGR-1, de Chefe da Unidade de Campo da Bacia do
Alto Parnaíba, localizada em Alvorada do Gurguéia, pertencente a Coordenadoria Estadual
do DNOCS no Piauí.

ANGELO JOSÉ DE NEGREIROS GUERRA

PORTARIA Nº 174, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS
SECAS, no exercício de suas atribuições legais, previstas no Art. 68, Inciso VIII, do Anexo I,
da Portaria n° 43/2017/DG/GAB, de 31 de janeiro de 2017, e tendo em vista o que consta
no Processo nº 59400.001272/2019-85, resolve:

Designar a servidora ROSIMEIRY PARENTE NASCIMENTO DE LIMA, SIAPE nº
6728275, para exercer a Função Gratificada, Código FGR-3, de Apoio Administrativo, da
Divisão de Estudos e Projetos, vinculada à Diretoria de Infraestrutura Hídrica desta
Autarquia.

ANGELO JOSÉ DE NEGREIROS GUERRA

COORDENADORIA ESTADUAL NO PIAUÍ
SETOR DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 42, DE 9 DE MAIO DE 2019

O COORDENADOR ESTADUAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS NO PIAUÍ, usando da competência que lhe foi delegada através da
Portaria nº 402/DG/DA/CRH, de 30 de agosto de 2013, publicada no Boletim
Administrativo, Edição Extra, de mesma data, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 59401.000898/2019-64 resolve:

Art. 1º Aposentar, nos termos do Art. 40, § 1º, inciso III, alínea "a", da
Constituição Federal de 1988, combinado com o Art. 3° da Emenda Constitucional n°
47/2005, o servidor Ronaldo dos Santos Sousa, matrícula SIAPE n° 0729569, ocupante do
cargo de Agente de Atividades Agropecuárias, Código 481014, Classe S, Padrão NI-III,
pertencente ao Quadro de Pessoal desta Coordenadoria Estadual.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo-código 473167
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO DJALMA BEZERRA POLICARPO

COORDENADORIA ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE
PORTARIA Nº 18, DE 14 DE MAIO DE 2019

O COORDENADOR ESTADUAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS NO RIO GRANDE DO NORTE, usando da competência que lhe foi
delegada através da Portaria nº 402/DG/DA/CRH, de 30 de agosto de 2013, publicada no
Boletim Administrativo, Edição Extra, de mesma data, resolve:

Art. 1º Conceder pensão a Rivanaldo Silva Moreira, filho maior inválido do ex-
servidor Rivaldo Pereira Moreira, aposentado no cargo de Agente Administrativo, código
481004, Classe C, Padrão NI-II, SIAPE 734579, do Quadro de Pessoal do DNOCS,
pertencente a esta Coordenadoria Estadual, com fundamento nos artigos 215 e 217, inciso
IV, alínea "b", da Lei nº 8.112/1990, alterada pela Lei nº 13.135/2015, c/c o artigo 40, § 7º,
inciso I da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pela Emenda Constitucional
41/2003, calculada com base no artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004, com vigência a
partir de 21 de janeiro de 2019, data do falecimento do ex-servidor. (Processo nº
59411.000579/2019-30).

JOSE EDUARDO ALVES WANDERLEY

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 62, DE 15 DE MAIO DE 2019

O CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE OBRAS CONTRA AS SECAS, usando da competência que lhe foi delegada por meio da
Portaria nº 408/DG/CRH, de 01 de novembro de 2016, publicada no Boletim Administrativo
nº 143, do dia 30 seguinte, e tendo em vista o que constam dos Processos Eletrônicos nºs
59400.002803/2019-57, resolve:

Conceder pensão a Francisca Clara de Sousa Vidal, cônjuge do ex-servidor José
Vidal Silva, aposentado no cargo de Agente Administrativo, Código 481004, Classe S,
Padrão NI-III, SIAPE 728076, do Quadro de Pessoal do DNOCS, pertencente a Lotação da
Administração Central, com fundamento nos artigos 215 e 217, inciso I, e 222, inciso VII,
alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 13.135/2015, c/c art. 40, § 7º,
inciso I da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pela Emenda Constitucional
41/2003, regulamentada pelo artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004, com vigência a
partir de 23 de abril de 2019, data do falecimento do ex-servidor.

Marley Cisne de Morais

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 779, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar SAVIO SALOMAO DE ALMEIDA NOBREGA, CPF nº 076.533.824-60, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante dos Contribuintes, junto à Primeira
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 780, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar ANDRE SEVERO CHAVES, CPF nº 977.987.893-91, para exercer o
mandato de Conselheiro Suplente, representante dos Contribuintes, junto à Primeira Seção
de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 781, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de
janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019,
considerando o disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº
9.745, de 8 de abril de 2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de
Recursos Fiscais - RICARF, aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015,
alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que
consta do processo nº 15169.100120/2019-89, resolve:

Designar DENISE MADALENA GREEN, CPF nº 015.831.349-64, para exercer o
mandato de Conselheiro, representante dos Contribuintes, junto à Segunda Turma
Ordinária da Terceira Câmara da Terceira Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019051600017

17

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 782, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Dispensar REGINALDO PAIXAO EMOS, matrícula SIAPE nº 1259181, do mandato
de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Primeira Turma Ordinária da
Terceira Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos
Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 783, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Dispensar SHEILA AIRES CARTAXO GOMES, matrícula SIAPE nº 1368366, do
mandato de Conselheiro Suplente, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda
Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 784, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Dispensar SHEILA AIRES CARTAXO GOMES, matrícula SIAPE nº 1368366, do
encargo de Presidente da Terceira Turma Extraordinária da Segunda Seção de Julgamento
do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 785, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
20199, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar SHEILA AIRES CARTAXO GOMES, matrícula SIAPE nº 1368366, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Primeira
Turma Ordinária da Terceira Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 786, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar GERSON JOSE MORGADO DE CASTRO, matrícula SIAPE nº 7132991,
para exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à
Segunda Turma Ordinária da Terceira Câmara da Terceira Seção de Julgamento do
Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 787, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar HELCIO LAFETA REIS, matrícula SIAPE nº 1143316, para exercer o
mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Primeira Turma
Ordinária da Segunda Câmara da Terceira Seção de Julgamento do Conselho Administrativo
de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 788, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de
janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019,
considerando o disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº
9.745, de 8 de abril de 2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de
Recursos Fiscais - RICARF, aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015,
alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que
consta do processo nº 15169.100120/2019-89, resolve:

Designar FERNANDA VIEIRA KOTZIAS, CPF nº 063.929.829-06, para exercer o
mandato de Conselheiro, representante dos Contribuintes, junto à Primeira Turma
Ordinária da Quarta Câmara da Terceira Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 789, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 16 da Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, considerando o
disposto na Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, no Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - RICARF,
aprovado pela Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº
329, de 4 de junho de 2017, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100120/2019-89, resolve:

Designar MURILLO LO VISCO, matrícula SIAPE nº 3447828, para exercer o
mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda Turma
Ordinária da Quarta Câmara da Primeira Seção de Julgamento do Conselho Administrativo
de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 791, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Designar EDUARDO BERNARDES CAIXETA, Assistente Técnico-Administrativo,
matrícula SIAPE nº 1595306, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de
Chefe de Divisão, código FCPE 101.2, da Diretoria de Administração e Logística da
Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria-Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 793, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Designar FELIPE ALMEIDA DE MORAIS, Assistente Técnico-Administrativo,
matrícula SIAPE nº 2067601, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de
Chefe de Divisão, código FCPE 101.2, da Diretoria de Administração e Logística da
Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria-Executiva, ficando, em consequência,
dispensado da função que atualmente ocupa.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 794, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Dispensar, a contar de 23 de abril de 2019, MARTA DANIELE PONTE, Analista
Técnico-Administrativo, matrícula SIAPE nº 1813530, da Função Comissionada do Poder
Executivo de Coordenador, código FCPE 101.3, da Diretoria de Administração e Logística da
Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria-Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 795, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Designar CELMA LUIZA PITA FERREIRA, Agente Administrativo, matrícula SIAPE
nº 1116488, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Divisão,
código FCPE 101.2, da Diretoria de Administração e Logística da Secretaria de Gestão
Corporativa desta Secretaria-Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 796, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Designar POLLIANE PINHEIRO VILAR OLIVEIRA, Agente Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1783893, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de
Divisão, código FCPE 101.2, da Diretoria de Administração e Logística da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria-Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 797, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 12600.107921/2019-31, resolve:

Designar CÉLIA MARIA DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula SIAPE nº
221311, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Assistente Técnico,
código FCPE 102.1, da Diretoria de Administração e Logística da Secretaria de Gestão
Corporativa desta Secretaria-Executiva, ficando, em consequência, exonerada do cargo que
atualmente ocupa.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 798, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 10199.101597/2019-19, resolve:

Dispensar, a pedido, a contar de 13 de maio de 2019, MICHELE JULIANA DE
ARAÚJO, Agente Administrativo, matrícula SIAPE nº 1821536, da Função Comissionada do
Poder Executivo de Chefe de Divisão, código FCPE 101.2, da Diretoria de Gestão de Pessoas
da Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

PORTARIA Nº 799, DE 14 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de
suas atribuições e considerando a subdelegação de competência contida na Portaria
GM/MECON nº 10, de 17 de janeiro de 2019, com suas alterações, bem como as demais
informações constantes no Processo SEI nº 10199.101597/2019-19, resolve:

Designar MÁRCIA SUSE FERREIRA, Agente Administrativo, matrícula SIAPE nº
0465912, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Divisão,
código FCPE 101.2, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de Gestão Corporativa
desta Secretaria Executiva.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce




